
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLICIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

 

ATO Nº 009-CCCCFO-PM/BM-2011 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLICIA E BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas Pela Portaria n.º GCG/0095/2010-CG, e 

escudada no que pontificam o Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM, 

 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados em ordem 

alfabética, contendo nomes e Cadastro de Pessoa Física (CPF), identidade e opção no Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, tendo em vista terem comunicado e comprovado junto a 

comissão coordenadora conforme prever o subitem 3.9.2 do instrumento editalicio, estando todos, 

portanto, aptos para seguirem no certame, obedecendo ao que pontifica o Subitem 3.9.1 do Edital nº 

001/2010 CFO PM/BM-2011. 
 

POLICIA MILITAR – MASCULINO (CFO PM MASC) 

Nº NOME COMPLETO CPF RG/UF 
DATA DE 

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO 

1. GLEIK KLEBER ALVES DA SILVA 05775753410 2684757/PB 25/02/1985 Homologada 

2. LÁSARO SOARES DA SILVA 06409087489 3113036/PB 25/07/1983 Homologada 

3. DENILSON JORDÃO DUTRA 01186751410 19761/PB 18/08/1984 Homologada 

4. FILIPE DELUNARDO LUCENA 09005616458 3292172/PB 06/03/1990 Homologada 

5. HIGOR ALVES CHAVES 08744370407 3178374/PB 13/05/1989 Homologada 

6. JUNIOR NASCIMENTO DAS NEVES 0879790474 24877388/PB 22/06/1981 Homologada 

7. MIGUEL JOSÉ DA SILVA 04629508406 6188343/PE 01/08/1984 Homologada 

8. PAULO DELFINO DOS SANTOS 05259009046 2811148/PB 11/08/1982 Homologada 

 
 

POLICIAL MILITAR – FEMININO (CFO PM FEM) 

Nº NOME COMPLETO CPF RG/UF 
DATA DE 

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO 

1. HILMARIA XAVIER SILVA 05413233426 2663921/PB 03/10/1984 Homologada 

 1



 2

BOMBEIRO MILITAR – MACULINO (CFO BM MASC) 

Nº NOME COMPLETO CPF RG/UF 
DATA DE 

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO 

1. JOSÉ ALMIR BATISTA DE MEDEIROS GOMES 07357813460 3104601/PB 16/02/1990 Homologada 

 
BOMBEIRO MILITAR – FEMININO (CFO BM FEM) 

Nº NOME COMPLETO CPF RG/UF 
DATA DE 

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO 

1. CLÊNIA DA SILVA PAZ 09036402440 3567726/PB 07/08/1989 Homologada 

2. CAMILA SILVA DE ALMEIDA 07311379490 2512723/RN 06/02/1988 Homologada 

 

2. Todos os candidatos deverão conferir os dados contidos no presene ato e, existindo 

divergências e/ou ausências nos dados pessoais, deverão fazer requerimento (modelo contido no anexo 

do Edital do concurso) para as devidas retificações e/ou inclusões, encaminhando-o ou por via fax 

através do número (83) 3218-5950/3218-5948, ou para o e-mail (nrs@pm.pb.gov.br / 

nrspmpb@gmail.com), ou entregá-lo na Coordenação do Concurso, no Quartel do Comando Geral da 

Policia Militar, sito na Praça Pedro Américo, s/nº , Centro, João Pessoa-PB,  em obediência ao que 

determina o Subitem 3.9.3 do Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-2011; 

 

3. Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas pela Polícia Militar, deverão 

se inscrever para o PROCESSO SELETIVO SERIADO – 2011 (PSS-2011), de responsabilidade da 

Comissão Permanente do Concurso Vestibular da Universidade Federal da Paraíba – 

COPERVE/UFPB, indicando a mesma opção, para realização do Exame Intelectual (Prova Escrita), 

conforme dispõe o Subitem 3.8.4. do Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-2011. 

 

4. COMUNICAR a Comissão Permanente do Vestibular (COPERVE) o teor do 

presente ATO, a fim de que os candidatos possam proceder a inscrição no Processo Seletivo Seriado 

2011 (PSS/2011). 

 

5. DETERMINAR que se publique o presente ato e DISPONIBILIZAR na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 

João Pessoa - PB, 28 de setembro de 2010. 
 

 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 


